Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза

В.И. Литвинова Белоглинского района»

Приказ

от 30.08.2024 г. № 142/4

О порядке использования персональных устройств обучающимися, имеющих
возможность выхода в сеть «Интернет», на территории МБОУ СОШ № 32 в

2024-2025 учебном году

Согласно Федеральному закону от 29.12.2012 года№ 273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации», Федеральному закону от 29.12.2010 г. № 436-Ф3 «О
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,
Федеральному закону от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности», распоряжению Правительства Российской
Федерации от 23.01.2021 г. № 122-р, Методическим рекомендациям по ограничению
в образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации,
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и
(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,
являющихся приложением к письму Минпросвещения России от 07.06.2019 г. №
04-474 в части организации системы ограничения обучающихся к информации,
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и
(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, в целях
обеспечения комплексной безопасности детей , соблюдения их прав и законных
интересов, создания безопасного информационного пространства для детей,
гражданских прав всех участников образовательного процесса: обучающихся,
родителей, педагогов, п р и к а з ы в а ю :

1. Всем сотрудникам МБОУ СОШ № 32 обеспечить защиту обучающихся от
видов негативной информации для обучающихся посредством системы контентной
фильтрации при выходе в сеть «Интернет» при доступе к сети «Интернет» из
образовательной организации.

2. Запретить использование персональных устройств обучающихся, имеющих
возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы на сайты,
причиняющие вред здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам
образования.

3. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1. провести беседы и инструктажи с обучающимися и родителями о

безопасном использовании мобильной связи и сети «Интернет», о запрете
использования на территории школы персональных устройств обучающихся,
имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы и на сайты,
причиняющие вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующие
задачам образования;

3.2. обеспечить получения согласия родителей (законных представителей)
обучающихся о снятии ответственности с руководителя образовательной

организации в случае предоставления своему ребенку данного
устройства, (приложение)

3.3. ознакомить под роспись родителей и обучающихся с настоящим приказом;
3.4. систематически осуществлять контроль исполнения обучающимися

настоящего приказа.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.В. Алфимова

iVFOV coin
а

Приложение к приказу № 142/4 от 30.08.2024 г

Согласие родителей (законных представителей)

о снятии ответственности с директора МБОУ СОШ № 32 Белоглинского района в случае
предоставления своему ребенку личных средств связи с выходом в сеть «Интернет» при
посещении школы

Я,_________________________________ _  _____________________________________
(Ф.И.О. полностью)

являясь родителем (законным представителем) своего сына (дочери)

(Ф.И.О. полностью)

настоящим подтверждаю, что несу полную ответственность за принятое решение, разрешив
своему сыну (дочери) пользоваться личными средствами связи с выходом в сеть «Интернет» при
посещении МБОУ СОШ № 32 и снимаю ответственность с администрации школы, реализующей
мероприятия, направленные на защиту детей от видов информации, распространяемой
посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не
соответствующей задачам образования, за нарушение законодательства Российской Федерации о
защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию.

(Дата) (подпись)
/

(Ф.И.О.)

		2024-11-11T14:42:11+0300
	Алфимова Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ